

Metsäpirtissä päivä porotti



Saaroisten koulun kivijalasta voisi hyvinkin tehdä 'merkittävän nähtävyyden'. Se on hyvin säilyneet ja vaikuttava todiste koulun koosta. Tämän totesi pieni 'tutkimusryhmä', kun 9-11. kesäkuuta kävimme sukuseuran retkellä Metsäpirtissä.

Paluumatkalla kaikki tuntuivat tyytyväisiltä näkemäänsä ja kokemaansa. Heikki Ahtiaisen löysi Marttinasta poikansa Karin ja tämän tyttären kanssa

kotipaikkansa. Viisjokiset vierailivat uusien talonpitäjien luona.

Kävin pikkuserkkuni Ailan kanssa lauantai-iltana Raudun Sirkiänsaarella erään Ahtiaisten sukuhaaran tanhuvilla. Matka sujui miellyttävästi Kiviniemen motellin johtajan, Iljan 'taksilla' loistokuntoisella Subarulla. Paluumatkalla puolen yön tietämissä ajoimme läpi Raudun keskustan, missä oli hyvin rauhallista.

Nuorten ryhmiä seisoskeli keskustorilla rupattelemassa. Ei näkynyt rähinöintiä eikä horjuvia ihmisiä eikä kiertäviä pulloja. Uudessa disko-yökerhossa valot loistivat ja musiikki soi.

Kuljettaja vei muun ryhmän käymään Terentilässä ja Taipaleella. Ymmärsin, että Sakkolan kirkon vaiheilla oli ollut tunnelmallista, samoin virstakivellä ja Taipaleen äärellä.

Yhteinen hetki hautausmaan muistomerkeillä huipentui Heikki Ahtiaisen esittämään itse kirjoittamaansa runoon, joka puki hienosti sanoiksi ne tuntemukset, jotka siinä esipolvien lepopaikan äärellä aina mielessä risteilevät. Kiitos!

Tällä kertaa kaikki halukkaat pääsivät vilvoittelemaan Laatokassa tai ainakin sen Saaroisten aallonmurtajan rannassa. Otimme Kiviniemestä taksit mukaan, jotka hoitivat huonon tien osuuden ihan kiitettävästi. Rannassa oli yllättävän rauhallista. Poissa

olivat edellisen kesän lomailijat teltoineen. Mistä johtunee.

Täytynee vielä tunnustaa, että tuli käytyä Kivennavallakin, vaikka ei aivan omasta aloitteesta. Tie vei liian sutjakasti eteenpäin ja käännös vasempaan kohti Laatokkaa unohtui. Valkjärven ja taisi olla Muolaan ja Raudunkin kautta oma peti löytyi ja nythän asialle voi jo hyvin virnuillakin! Että tulikin retkeilyä! Kaunista sielläkin on, voimme nyt kertoa.

Seuraavalle retkellekin jäivät omat tavoitteensa. Karjalan Liiton julkaisemassa kartastossa kerrotaan Metsäpirtin kohdalla kivistä, johon sotajoukkoineen seudulla leireillyt Pontus de la Gardie on hakatuttanut vaakunansa. Tämä nähtävyys jäi vielä piiloon. Täytyy löytää jostakin hyvät etsintäohjeet ensi kertaa varten.

Ilmi Pesonen